
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2211 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE  DELL’EVENTO:  ZARATAN  –  UNA  FORESTA  DI 
STORIE, PRIMO FESTIVAL LETTERARIO PER BAMBINI E RAGAZZI DI 
BASSANO  E  DEL  TERRITORIO,  2-5  MAGGIO  2019-  LIQUIDAZIONE 
SALDO CONTRIBUTO.

IL   D I R I G E N T E
Premesso che l'Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 09  
aprile 2019 ha stabilito l’assegnazione di un contributo di € 10.000,00= all’Associazione ACEIC (As
sociazione Culturale Editoriale Italo-Cinese) con sede ad Acqui Terme (AL) – Passeggiata Bellavista, 
36 – P. IVA e C.F.: 02559210063 per l’organizzazione di un Festival letterario dal titolo denominata 
ZARATAN – una foresta di storie, Festival di letteratura per bambini e ragazzi che si terrà a Bassano  
del Grappa dal 2 al 5 maggio c.a.;

Richiamate  le  motivazioni  riportate  nella  citata  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  30/2018  che 
costituiscono,  per  relationem,  motivazione  del  presente  provvedimento  meramente  esecutivo,  ai 
sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

Dato  atto  che  l’importo  del  contributo  di  €  10.000,00=  è  già  stata  assunto  con  la  sopra  citata 
deliberazione (Prenotazione impegno di spesa n. 2013/0/2019);

Verificato che l’importo di € 7.500,00=, come previsto dal Regolamento Contributo o vantaggi economici  
straordinari diversi, per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad enti pubblici e privati  e 
nella Delibera di Giunta sopra richiamata, è stato liquidato con Determina Reg. Unico n. 711/2019=;

Viste la  rendicontazione  delle  spese  sostenute  inviate  all’Associazione  ACEIC  (Associazione 
Culturale Editoriale Italo-Cinese) con sede ad Acqui Terme (AL) con nota del 22 novembre c.a. n.  
prot. 87189, e di concedere, quindi, per le finalità indicate nei precedenti deliberati la restante somma 
di € 2.500,00=;

Richiamato  il  vigente  Regolamento  comunale,  nello  specifico  l’art.  n.  22  Contributo  o  vantaggi 
economici  straordinari  diversi,  per  la  concessione  di  benefici  finanziari,  vantaggi  economici  e 
patrocinio ad enti pubblici e privati, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 
11/02/2016, modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 26 aprile 2018;

Dato atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 136/2010 in  
materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Richiamati:

 lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003,  
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;



 Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

 Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014, n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 
del 10/08/2017;

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021;

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Dirigente

DETERMINA

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di confermare, a favore all’Associazione ACEIC (Associazione Culturale Editoriale Italo-Cinese) 
con sede ad Acqui Terme (AL) – Passeggiata Bellavista,  36 – P. IVA e C.F.: 02559210063 per 
l’organizzazione  di  un Festival  letterario  dal  titolo  denominata  ZARATAN – una foresta  di 
storie, la prenotazione di spesa n. 2013/0/2019, assunta con Deliberazione di Giunta Comunale 
n.  116  del  9  aprile  2019,  per  l’importo  complessivo  di  €  10.000,00= imputato  al  Capitolo 
136500;

3. di concedere come disposto nella Delibera di Giunta sopra citata e come previsto del “Regola 
mento comunale per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e patrocini ad enti  
pubblici e soggetti privati”, il saldo del contributo richiesto, pari ad € 2.500,00=;

4. di liquidare e pagare immediatamente il saldo del contributo per l’importo di € 2.500,00=, sul 
seguente conto corrente: Conto:1513198 EUR – Intestato all’ASS.CULTURALE ITALO CI
NESE Coord: IT26C0333248420000001513198

5. di dare atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 136/2010 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

6. di dare atto che le somme saranno esigibili nell’anno 2019.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

